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DIGIWELL  Билтен

Проект DigiWELL 

Добредојдовте во билтенот на DigiWELL, каде што
ги поттикнуваме возрасните со основните
вештини за дигитална благосостојба и безбедност,
помагајќи ви да ги отклучите вашите дигитални
супермоќи. Возбудени сме што ве имаме на  
возбудливо патување кон дигиталната отпорност
со тоа што ќе ги направиме дигиталната
благосостојба и безбедност достапни за сите.

Нашата цел е да ги поттикнеме возрасните со
основни вештини за дигитална благосостојба и
безбедност, градејќи цврста основа за дигитална
еластичност. Преку интерактивни работни сесии,
работилници за транснационални проекти и
впечатливи настани за учење, спроведуваме врвна
програма за обука со интерактивни материјали и
иновативна платформа за отворени образовни
ресурси (ООР). 

Влијанието што сакаме да го создадеме вклучува
зајакнување на над 50 организации за возрасни,
500 поединци и 140 посветени обучувачи во
областа на образованието за возрасни.
Дополнително, предвидуваме директна корисници
од најмалку 1000 возрасни и нивните
организации/мрежи преку нашата
револуционерна платформа за ООР.

Во ова издание, ќе навлезиме во работните пакети
што ќе го обликуваат вашето патување за дигитална
отпорност и ќе ги откриеме резултатите што треба да
ги постигнеме.

Прирачник и методологија за градење дигитална
отпорност: Развиваме сеопфатен прирачник и
методологија што ќе ви обезбеди знаење и
вештини за дигитална благосостојба и
безбедност, заедно со зголемено разбирање и
свест за дигиталната отпорност.

Програма за обука и материјали за градење
дигитална отпорност за комбинирано учење!
Нашата програма за обука и материјали,
вклучувајќи презентации, видеа и написи, ќе ве
опремат со алатки за подобрување на вашата
дигитална отпорност. 

Платформа за ООР (отворени образовни ресурси)
за градење дигитална отпорност: Нашата
платформа ќе ги зголеми можностите за учење за
возрасните. Достапно на осум јазици, ќе ви
овозможи да стекнете компетенции за дигитална
благосостојба и безбедност. Со транснационална
и мултикултурна перспектива, ќе бидете дел од
глобалната заедница.
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Возбудени сме што можеме да ги споделиме со вас
резултатите од неодамнешните дискусии во фокус
групи со возрасни и членови на организации за
возрасни., истражувајќи ги дигиталните искуства на
учесниците, фокусирајќи се на нивните навики,
дигитална благосостојба и безбедносни практики,
како и целокупната дигитална отпорност. Преку
длабинска анализа, истражувачите открија увид во
дигиталната писменост на учесниците, владеењето со
различни алатки и уреди и нивната свест за
предизвиците поврзани со прекумерната употреба на
уредите и намалените интеракции лице-в-лице.

Клучно откритие кај сите фокус групи беше
истакнатата грижа за дигиталната безбедност.
Учесниците им дадоа приоритет на заштитата на
нивните лични податоци и дигитален идентитет,
демонстрирајќи пофално разбирање за
безбедносните мерки како што се користење силни
лозинки и претпазливост на интернет. Нивниот
проактивен пристап кон спроведувањето на
заштитните мерки одразуваше јасна свест за
ризиците поврзани со онлајн активностите.

Дигиталната благосостојба беше исто така
централна тема со различни емоционални искуства
поврзани со нивната употреба на дигитални алатки
и ја истакна важноста од ефикасно управување со
дигиталните интеракции. Различни стратегии како
што се поставување граници, приоритет на офлајн
интеракции и балансирање на времето поминато
на екранот беа истакнати како суштински за
одржување на здрав дигитален начин на живот.

Наодите ја истакнаа важноста на дигиталната
писменост, свесното управување со технологијата и
усвојувањето заштитни мерки во нашата сè
подигитална ера. Тие обезбедуваат вредни упатства
за навигација во сложениот однос помеѓу
поединците и технологијата, помагајќи ни да
постигнеме рамнотежа помеѓу употребата на
технологијата, приватноста и целокупната
благосостојба.

Ќе имаме корист од клучните наоди во развојот на
„Прирачник и методологија за градење дигитална
отпорност“

Работни сесии за возрасни 
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Во нашите тековни напори да промовираме
дигитална отпорност кај возрасните, ја
споделуваме со вас методологијата за Работните
сесии за возрасни (ADWS). Овие сесии послужија
како платформа за возрасни и организации за
образование на возрасни да ја истражат темата
за градење дигитална отпорност и да ги споделат
своите перспективи.

ADWS се состои од две главни сесии: ADWS1 за
возрасни и ADWS2 за возрасни обучувачи,
даватели на обуки за возрасни и претставници
на организации за образование на возрасни.
Секоја од 7-те земји-учеснички организираа
ADWS1 и ADWS2 сесија, поточно вкупно 14 сесии.
Учесниците на овие сесии имаа можност да дадат
свои ставови и мислења, расветлувајќи ги
нивните моментални дигитални знаења, свест и
очекувања да имаат поширока привлечност на
темата.

Програмата за активности на ADWS е внимателно
структурирана за да покрие различни аспекти на
дигиталната отпорност, почнувајќи со воведот за
Проектот ги охрабри учесниците да создадат
отворен дијалог и размена на искуства.

Групна дискусија за дигитални навики,
предизвици и практики за поттикнување отворен
дијалог и размена на искуства.

Групната дискусија за перцепцијата за дигитална
безбедност им овозможи на учесниците да ги
изразат своите чувства за ризиците и нишките на
технологијата и да разменат практики за
обезбедување на нивната дигитална безбедност.

Групната дискусија за перцепцијата на
дигиталната благосостојба даде увид во
влијанието на дигиталните технологии врз
целокупната благосостојба на поединците.

Методологија
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Дигитално образование: соработка, стратегии, издржливост
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Дигиталното образование и вештини се клучни во
денешниот свет што се развива. Европската
комисија предлага Препорака на Советот за
национална стратегија за дигитално образование
и вештини, а ја нагласува соработката меѓу
земјите-членки и Комисијата за промовирање
ефективни политики.

Првиот чекор е развивање на сеопфатна
стратегија со визија, цели и акциони планови,
редовно следени за прилагодувања. Соработката
меѓу владините тела, засегнатите страни и
приватниот сектор создава кохезивна рамка,
искористувајќи ресурси и експертиза. Дигиталните
програми за обука за едукатори ги подобруваат
педагошките практики, писменоста и иновациите.
Инвестициите во инфраструктурата и алатките,
давајќи приоритет на дигиталната опрема,
поврзувањето и пристапот до ресурсите, се од
клучно значење.

Комисијата ќе ги искористи инструментите и
програмите за финансирање на ЕУ за поддршка на
иницијативите за дигитално образование.
Размената на најдобри практики, создавањето
мрежи и поттикнувањето на учењето од врсници
поттикнуваат иновации и имплементација.
Дигиталната отпорност, адаптирањето,
навигацијата и одржувањето на безбедноста и
благосостојбата игра клучна улога.

Останете во тек за возбудливи новости и вредни
ресурси од тимот на DigiWELL додека напредуваме
во дигиталниот свет и ги овластуваме другите да
го сторат истото.



WWW.DigiWELL.sk

@DigiWELL

Останете информирани со возбудливи новости,
вредни ресурси и инспиративни приказни. 

Заедно, да напредуваме во дигиталниот свет. 

Следете не на:

Придружете ни се на социјалните мрежи и бидете дел од проектот
DigiWELL! Откријте како негуваме дигитални компетенции преку
соработка, иновативни стратегии и дигитална отпорност. 

Ви благодарам

https://www.aifed.es/en/home/
https://www.cvut.cz/en
https://www.mu.edu.tr/en
https://www.uniag.sk/en/main-page
https://eifi-tech.eu/
https://fondacijasizigija.org.mk/
https://www.facebook.com/digiwell.sk/
https://www.instagram.com/digiwell.sk
https://www.linkedin.com/groups/9359324/
https://thefoundation.gr/
https://digiwell.sk/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Fdigiwell.sk%3Ffbclid%3DIwAR0cMM689fpfP1qmfdvwb5S6JCZuahTyzvf85iEx1DWp_8NKngGowKcVX04&h=AT3RwE3XcIRTaPeoBWoqhnv5U1i2u5u9ugl_CZqnBx_yErAPaZvIPOE_DKMMmN0Q8LBymndiG0uLulh6BHc5eI3uqYpeHulorsGcOpjtYEh3UqZdfHNmkPq69ABpRh8PUJ1J

